
 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
Federacija Bosne i Hercegovine 

UNSKO SANSKI KANTON 
O P Ć I N A   B O S A N S K A   K R U P A 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Godina XXVIII – Broj 1. 

 

 
14. januar 2022. godina 

Bosanska Krupa 

 
Izdaje se na 

bosanskom jeziku 
 



 

Sadržaj 

 

1/22 

 

R/B NAZIV AKTA BR.STRANICE 

1.  Rješenje o razrješenju dužnosti predsjedavajućeg Općinskog vijeća 
općine Bosanska Krupa 
 Rješenje o imenovanju predsjedavajućeg Općinskog vijeća općine 
Bosanska Krupa 
Rješenje o razrješenju dužnosti zamjenika predsjedavajućeg Općinskog 
vijeća općine 
Bosanska Krupa 
Rješenje o imenovanju predsjedavajućeg Općinskog vijeća općine 
Bosanska Krupa 
 

 

1-2. 

2.  Odluka o  privremenom finansiranju namjena po Budžetu Opcine 
Bosanska Krupa 
 

 

 

3. 

3.  Odluka o izmjenama Odluke o komunalnim taksama i Tarifi komunalnih 
taksa 
 

 

3. 

4.  Odluka o utvrdivanju bazne cijene kao osnovice za obracun naknade za 
uredenje gradevinskog zemliista za 2022. godinu na području opcine 
Bosanska Krupa 
 

 

3. 

5.   
Odluka o utvrdivanju prosjecne konacne gradevinske cijene 1 m2 korisne 
stambene povrsine na podrucju opcine Bosanska Krupa za 2022. godine 
 

4. 

6.  Odluke o prestanku vazenja Odluke o uspostavi registra budzetskih 
korisnika opcine Bosanska Krupa 
 

5. 

7.  zaključci 5-10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Petak, 14.01.2022.godine  /“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 1./   strana 1 
 
 
           Na osnovu člana 28. tačka 13. Statuta općine Bosanska Krupa- prečišćen tekst 1 («Službeni glasnik Općine Bosanska 
Krupa» broj:10/17) i člana  130. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj:8/18, 3/20 
i 10/21)  na prijedlog klubova vijećnika NES-a i SDP-a,  Općinsko vijeće  na svojoj  XIII redovnoj sjednici  održanoj  dana, 
11.01.2022. godine, donijelo je 
 

RJEŠENJE 
o razrješenju dužnosti  

predsjedavajućeg Općinskog vijeća Bosanska Krupa 
 
I 

  
      Đemal Elezović iz Bosanske Krupe, razrješava se sa dužnosti funkcije predsjedavajućeg  Općinskog vijeća Bosanska 
Krupa sa danom 11.01.2022.godine. 
 

II 
 

Ovo rješenje stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa“. 
 

Broj: 01-02-520-1a-1/21 
Bosanska Krupa, 11.01.2022. godine 

                                                              ZAMJENIK   PREDSJEDAVAJUĆEG OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                    Šemso Hadžipašić s.r. 

************************************************************************ 
           Na osnovu člana 28. tačka 13. Statuta općine Bosanska Krupa- prečišćen tekst 1 («Službeni glasnik Općine Bosanska 
Krupa» broj:10/17) i člana  130. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj:8/18, 3/20 
i 10/21)  na prijedlog klubova vijećnika NES-a i SDP-a,  Općinsko vijeće  na svojoj  XIII redovnoj sjednici  održanoj  dana, 
11.01.2022. godine, donijelo je 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju predsjedavajućeg  

Općinskog vijeća Bosanska Krupa 
 

 I 
  
       Alen Lipovača  imenuje se za predsjedavajućeg Općinskog vijeća Bosanska Krupa sa danom 11.01.2022.godine. 
 

II 
 

Ovo rješenje stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa“. 
 

Broj: 01-02-520-1b-1/21 
Bosanska Krupa, 11.01.2022. godine 

                                                              ZAMJENIK   PREDSJEDAVAJUĆEG OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                    Šemso Hadžipašić s.r. 

************************************************************************ 
           Na osnovu člana 28. tačka 13. Statuta općine Bosanska Krupa- prečišćen tekst 1 («Službeni glasnik Općine Bosanska 
Krupa» broj:10/17) i člana  130. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj:8/18, 3/20 
i 10/21)  na prijedlog klubova vijećnika NES-a i SDP-a,  Općinsko vijeće  na svojoj  XIII redovnoj sjednici  održanoj  dana, 
11.01.2022. godine, donijelo je 
 

RJEŠENJE 
o razrješenju dužnosti  

zamjenika predsjedavajućeg Općinskog vijeća Bosanska Krupa 
 
I 

  
      Mirsad Jusić iz Bosanske Krupe, razrješava se sa dužnosti funkcije zamjenika predsjedavajućeg  Općinskog vijeća 
Bosanska Krupa sa danom 11.01.2022.godine. 
 



Petak, 14.01.2022.godine  /“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 1./   strana 2 
 
 

II 
 

Ovo rješenje stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa“. 
 

 
Broj: 01-02-520-1c-1/21 
Bosanska Krupa, 11.01.2022. godine 

                                                              ZAMJENIK   PREDSJEDAVAJUĆEG OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                    Šemso Hadžipašić s.r. 

************************************************************************ 
           Na osnovu člana 28. tačka 13. Statuta općine Bosanska Krupa- prečišćen tekst 1 («Službeni glasnik Općine Bosanska 
Krupa» broj:10/17) i člana  130. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj:8/18, 3/20 
i 10/21)  na prijedlog klubova vijećnika NES-a i SDP-a,  Općinsko vijeće  na svojoj  XIII redovnoj sjednici  održanoj  dana, 
11.01.2022. godine, donijelo je 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju zamjenika predsjedavajućeg  

Općinskog vijeća Bosanska Krupa 
 

 I 
  
       Šemso Hadžipašić imenuje se za zamjenika predsjedavajućeg Općinskog vijeća Bosanska Krupa sa danom 
11.01.2022.godine. 
 

II 
 

Ovo rješenje stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa“. 
 

 
Broj: 01-02-520-1d-1/21 
Bosanska Krupa, 11.01.2022. godine 

                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                    Alen Lipovača s.r.. 

************************************************************************ 
Na osnovu člana 35. stav 2., a u vezi člana 38. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine (“Službene 

novine Federacije Bosne i Hercegovine”, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18,11/19 i 99/19) i člana 28. stav 1. tačka 3., Statuta Općine 
Bosanska Krupa-prečišćen tekst 1  („Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa“, broj:10/17), Općinsko vijeće Općine 
Bosanska Krupa, na prijedlog Općinskog načelnika, na XIII redovnoj sjednici održanoj dana 11.01.2022. godine,  d o n o s 
i: 

 
 
 

O D L U K U 
o privremenom finansiranju namjena po Budžetu općine   

Bosanska Krupa 
 
 
 

Član 1. 
 

Finansiranje javnih rashoda Općine Bosanska Krupa vršit će se privremeno počev od 
01.01.2022.  godine  do  donošenja  Budžeta  Općine  Bosanska  Krupa  za  2022.  godinu,  a najduže do 31.03.2022. 
godine. 

Član 2. 
 

Privremeno finansiranje Općine Bosanska Krupa u smislu člana 1. ove Odluke obavljat će se srazmjerno 
sredstvima utrošenim u istom razdoblju prema budžetu za predhodnu godinu, a najviše do tromjesečnog prosjeka za 
prethodnu fiskalnu godinu. 

Član 3. 



Petak, 14.01.2022.godine  /“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 1./   strana 3 
 
 

Ostvareni prihodi i primici, kao i izvršeni rashodi i izdaci u periodu privremenog finansiranja uključuju se u Budžet 
Općine Bosanska Krupa za 2022. godinu 

 
Član 4. 

 
Ova  Odluka  stupa  na  snagu  danom  objavljivanja  u  „Službenom  glasniku  Općine 

Bosanska Krupa“, a primjenjivat će se od 01.01.2022. godine. 
 

 
Broj: 01-02-520-3-1/21 
Bosanska Krupa, 11.01.2022. godine 

                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                    Alen Lipovača s.r.. 

************************************************************************ 
          Na osnovu člana 21. stav (1) tačka č) Zakona o lokalnoj samoupravi USK-a (''Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona'', 
broj:8/11), člana 13. stav (4) Zakona o pripadnosti javnih prihoda u Federaciji BiH (''Službene novine Federacije BiH'', broj: 
22/06, 43/08, 22/09 i 35/14) i člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa-Prečišćeni tekst 1 (''Službeni glasnik općine Bosanska 
Krupa'', broj: 10/17), Općinsko vijeće općine Bosanska Krupa, na prijedlog Općinskog načelnika, na  XIII redovnoj sjednici 
održanoj dana, 11.01.2022. godine, donijelo je: 

ODLUKU 
  o izmjenama  Odluke  o  komunalnim taksama i Tarifi komunalnih taksa  

 
   Član 1. 

   Ovom Odlukom vrše se izmjene Odluke o komunalnim taksama i Tarifi komunalnih taksa („Službeni glasnik Općine Bosanska 
Krupa“ broj:11/18, 1/19 i 10/19) u daljem tekstu:Odluka. 
 

Član 2. 
U Odluci u dijelu   „Tarifa komunalnih taksi“  mijenja se slijedeći tarifni brojevi i glase: 
          
                                                            Tarifni broj 10. 
                                        (korištenje podzemnih i nadzemnih instalacija) 
 

Korištenje podzemnih i nadzemnih instalacija 0,35KM/m/godišnje 
 
                                                            Tarifni broj 13.  
                                                  (postavljanje strujnih vodova)  
 

Postavljanje  strujnih vodova po 1 metru  dužine 
 

 
0,50 KM godišnje 

 
Član 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa“. 
 
Broj: 01-02-520-4-1/21 
Bosanska Krupa, 11.01.2022. godine 

                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                    Alen Lipovača s.r. 

************************************************************************ 
Na osnovu člana 38. i 39. Odluke o građevinskom zemljištu (,,Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“, broj: 4/10, 7/10, 
6/11, 8/12) i člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa- prečišćeni  tekst  1  (,,Službeni    glasnik  općine  Bosanska  Krupa“,  
broj  10/17),  Općinsko  vijeće  općine  Bosanska  Krupa,  na  prijedlog  Općinskog  načelnika,  na XIII redovnoj sjednici 
održanoj dana 11.01.2022. godine,  d o n o s i:   
 

O D  L  U  K  U 
                                                 o utvrđivanju bazne cijene kao osnovice za                  

                                             obračun naknade za uređenje 
                                građevinskog zemljišta za 2022. godinu na području općine Bosanska Krupa 

 
 

       Član  1. 



Petak, 14.01.2022.godine  /“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 1./   strana 4 
 
 

 
                          Ovom Odlukom utvrđuje  se  visina  bazne  cijene kao  osnovice  za  obračun  naknade za uređenje  
građevinskog  zemljišta  za  2022.  godinu  na  uređenom  građevinskom  zemljištu  na području općine Bosanska Krupa i 
zemljištu uređenom osnovnom komunalnom infrastrukturom 
 

 Član 2. 
 

Bazna cijena kao osnovica za obračun naknade za uređenje građevinskog zemljišta iz člana 1. ove Odluke 
za 1 m2   utvrđuje se u iznosu od: 

 
70,00 KM 

(sedamdesetkonvertibilnih maraka) 
 

Član 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog (8)  dana od dana objavljivanja u Službenom glasniku općine Bosanska 
Krupa. 

 
Broj: 01-02-520-5-1/21 
Bosanska Krupa, 11.01.2022. godine 

                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                    Alen Lipovača s.r. 

************************************************************************ 
Na osnovu člana 66. i 68. Zakona o građevinskom zemljištu Federacije Bosne i Hercegovine („Službene 

novine Federacije Bosne i Hercegovine”, broj 25/03), člana 25. i 26. Odluke  o građevinskom  zemljištu  („Službeni  
glasnik  Općine  Bosanska  Krupa”,broj    4/10, 
7/10, 6/11, 8/12) i člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa-prečišćeni tekst 1 („Službeni glasnik Općine Bosanska 
Krupa“ broj: 10/17), Općinsko vijeće Općine Bosanska Krupa, na  prijedlog  Općinskog  načelnika,  na XIII redovnoj sjednici 
održanoj dana, 11.01.2022. godine,  d o n o s i: 

 
O D L U K U 

o utvrđivanju prosječne konačne građevinske cijene 1 m2 korisne stambene površine na 
području općine Bosanska Krupa za 2022. godinu 

 
 

Član 1. 

Ovom Odlukom se utvrđuje prosječna konačna građevinska cijena 1 m2 korisne stambene površine na 
području općine Bosanska Krupa za 2022. godinu. 

 
 

Član 2. 
Prosječna konačna građevinska cijena 1 m2  korisne stambene površine na području općine Bosanska 

Krupa za 2022. godinu utvrđuje se u iznosu od 600,00 KM. 
 
 

Član 3. 
Cijena  iz  člana  2.  ove  Odluke  valorizuje  se  u  toku  godine  svaka  tri  mjeseca  na osnovu indeksa rasta 

cijena u građevinarstvu u visokogradnji i niskogradnji prema sumarnoj metodologiji i podacima objavljenim od strane 
Zavoda za statistiku. 

 
Član 4. 

O sprovođenju ove Odluke starat će se Općinski načelnik općine Bosanska Krupa, putem Službe za prostorno 
uređenje,imovinsko-pravne i geodetske poslove. 

 
Član 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog (8) dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku općine Bosanska 
Krupa“. 

 
Broj: 01-02-520-6-1/21 
Bosanska Krupa, 11.01.2022. godine 

                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                 Alen Lipovača s.r. 



Petak, 14.01.2022.godine  /“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 1./   strana 5 
 
 

************************************************************************ 
         Na osnovu člana 3. i 28. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BIH“ 
broj 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15 i 102/15), Pravilnika o utvrđivanju i načinu vođenja registra budžetskih korisnika 
(„Službene novine Federacije BIH“ broj 30/14) i člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa-prečišćeni tekst 1 („Službeni 
glasnik Općine Bosanska Krupa“ broj: 10/17), na prijedlog Općinskog načelnika, Općinsko vijeće općine Bosanska Krupa, 
na svojoj XIII redovnoj sjednici održanoj dana  11.01. 2022.godine,  d o n o s i: 

 
O D L U K U 

o prestanku  važenja Odluke o uspostavi registra budžetskih korisnika općine Bosanska Krupa 
 
 
 

Član 1. 
Odluka  o  uspostavi  registra  budžetskih  korisnika  općine  Bos.  Krupa  („Službeni  glasnik  općine 

Bosanska Krupa“   broj 3/11,  4/17 i 10/17), prestaje da važi s danom 31.12.2021. godine 
 
 

Član 2. 
Ova Odluka  stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom  glasniku Općine Bosanska Krupa“. 

 
Broj: 01-02-520-9-1-1/21 
Bosanska Krupa, 11.01.2022. godine 

                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                    Alen Lipovača s.r. 

************************************************************************ 
           Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa- prečišćen tekst 1 («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa» 
broj:10/17) i člana 92. tačka 7. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj:8/18, 3/20 
i 10/21)  na prijedlog klubova vijećnika NES-a i SDP-a,  Općinsko vijeće  na svojoj  XIII redovnoj sjednici  održanoj  dana, 

11.01.2022.godine, donosi 
 

Z A K LJ U Č A K  
 
 

Član 1. 
Đemal Elezović iz Bosanske Krupe, razrješava se sa dužnosti funkcije predsjedavajućeg  Općinskog vijeća Bosanska Krupa 
sa danom 11.01.2022.godine. 
 

Član 2.  
 

Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa“. 
 

Broj: 01-02-520-1a/21 
Bosanska Krupa, 11.01.2022. godine 

                                                                   ZAMJENIK   PREDSJEDAVAJUĆEG OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                    Šemso Hadžipašić s.r. 
************************************************************************ 

 
           Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa- prečišćen tekst 1 («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa» 
broj:10/17) i člana 92. tačka 7. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj:8/18, 3/20 
i 10/21)  na prijedlog klubova vijećnika NES-a i SDP-a,  Općinsko vijeće  na svojoj  XIII redovnoj sjednici  održanoj  dana, 

11.01.2022. godine, donosi 
 

Z A K LJ U Č A K  
 
 

Član 1. 
 
     Alen Lipovača iz Bosanske Krupe,  imenuje se za predsjedavajućeg Općinskog vijeća Bosanska Krupa sa danom 
11.01.2022.godine. 
 
 



Petak, 14.01.2022.godine  /“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 1./   strana 6 
 
 

Član 2.  
 

Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa“. 
 

Broj: 01-02-520-1b/21 
Bosanska Krupa, 11.01.2022. godine 

                                                                 ZAMJENIK   PREDSJEDAVAJUĆEG OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                    Šemso Hadžipašić s.r. 
************************************************************************ 

           Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa- prečišćen tekst 1 («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa» 
broj:10/17) i člana 92. tačka 7. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj:8/18, 3/20 
i 10/21)  na prijedlog klubova vijećnika NES-a i SDP-a,  Općinsko vijeće  na svojoj  XIII redovnoj sjednici  održanoj  dana, 

11.01.2022. godine, donosi 
 

Z A K LJ U Č A K  
 
 

Član 1. 
  
            Mirsad Jusić  iz Bosanske Krupe, razrješava se sa dužnosti funkcije  zamjenika predsjedavajućeg  Općinskog vijeća 
Bosanska Krupa sa danom 11.01.2022.godine. 

Član 2. 
 
Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa“. 
 
 
Broj: 01-02-520-1c/21 
Bosanska Krupa, 11.01.2022. godine 

                                                                            ZAMJENIK   PREDSJEDAVAJUĆEG OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                    Šemso Hadžipašić s.r. 
************************************************************************ 

           Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa- prečišćen tekst 1 («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa» 
broj:10/17) i člana 92. tačka 7. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj:8/18, 3/20 
i 10/21)  na prijedlog klubova vijećnika NES-a i SDP-a,  Općinsko vijeće  na svojoj  XIII redovnoj sjednici  održanoj  dana, 

11.01.2022. godine, donosi 
 

Z A K LJ U Č A K  
 
 

Član 1. 
  
Šemso Hadžipašić,  imenuje se za zamjenika predsjedavajućeg Općinskog vijeća Bosanska Krupa sa danom 
11.01.2022.godine. 
 

Član 2.  
 

Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa“. 
 

Broj: 01-02-520-1d/21 
Bosanska Krupa, 11.01.2022. godine 

                                                                             PREDSJEDAVAJUĆI OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                    Alen Lipovača s.r. 

************************************************************************ 
         Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa- prečišćen tekst 1 («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa» 
broj:10/17) i člana 92. tačka 7. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj:8/18, 3/20 
i 10/21) Općinsko vijeće, na prijedlog Općinskog načelnika, razmatralo je Prijedlog odluke o  privremenom finansiranju  
namjena po Budžetu općine Bosanska Krupa i na XIII redovnoj sjednici održanoj dana 11.01.2022.godine, donosi:  
 
 



Petak, 14.01.2022.godine  /“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 1./   strana 7 
 
 

Z A K LJ U Č A K  
 

Član 1.  
 
        Prijedlog odluke o  privremenom finansiranju  namjena po Budžetu općine Bosanska Krupa usvaja se u ponuđenom 
tekstu. .  

 
Član 2. 

  
      Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa”.  
 
Broj: 01-02-520-3/21 
Bosanska Krupa, 11.01.2022. godine 

                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                    Alen Lipovača s.r. 

************************************************************************ 
     Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa- prečišćen tekst 1 («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa» 
broj:10/17) i člana 92. tačka 7. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”, broj:8/18, 3/20 
i 10/21) Općinsko vijeće, na prijedlog Općinskog načelnika, razmatralo je Prijedlog odluku o izmjenama Odluke o  komunalnim 
taksama i Tarifi komunalnih taksa i na XIII redovnoj sjednici održanoj dana, 11.01.2022.godine donosi  
 

Z A K LJ U Č A K  
 

Član 1.  
 
        Prijedlog odluku o izmjenama Odluke o  komunalnim taksama i Tarifi komunalnih taksa usvaja se sa tim da se u članu 
2.  briše Tarifni broj  8, a u Tarifnom broju 10. broj “0,50” mijenja se i glasi “0,35”.                                                                            
 

Član 2. 
  
      Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa”.  
 
Broj: 01-02-520-4/21 
Bosanska Krupa, 11.01.2022. godine 

                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                        Alen Lipovača s.r. 

************************************************************************ 
         Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa- prečišćen tekst 1 («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa» 
broj:10/17) i člana 92. tačka 7. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj:8/18, 3/20 
i 10/21) Općinsko vijeće, na prijedlog Općinskog načelnika, razmatralo je Prijedlog odluke o utvrđivanju bazne cijene kao 
osnovice za obračun naknade za uređenje građevinskog zemljišta za 2022.godinu na području općine Bosanska Krupa i na 
XIII redovnoj sjednici održanoj dana 11.01.2022.godine, donosi:  
 
 

Z A K LJ U Č A K  
 

Član 1.  
 
         Prijedlog odluke o utvrđivanju bazne cijene kao osnovice za obračun naknade za uređenje građevinskog zemljišta za 
2022.godinu na području općine Bosanska Krupa usvaja se u ponuđenom tekstu. .  

 
Član 2. 

  
      Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa”.  
 
Broj: 01-02-520-5/21 
Bosanska Krupa, 11.01.2022. godine 

                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                    Alen Lipovača s.r. 

************************************************************************ 



Petak, 14.01.2022.godine  /“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 1./   strana 8 
 
 
         Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa- prečišćen tekst 1 («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa» 
broj:10/17) i člana 92. tačka 7. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj:8/18, 3/20 
i 10/21) Općinsko vijeće, na prijedlog Općinskog načelnika, razmatralo je Prijedlog odluke o utvrđivanju prosječne konačne 
građevinske cijene 1m2  korisne stambene površine na području općine Bosanska Krupa za 2022.godinu i na XIII redovnoj 
sjednici održanoj dana 11.01.2022.godine, donosi: 
  
 

Z A K LJ U Č A K  
 

Član 1.  
 
        Prijedlog odluke o utvrđivanju prosječne konačne građevinske cijene 1m2  korisne stambene površine na području općine 
Bosanska Krupa za 2022.godinu usvaja se u ponuđenom tekstu. 

.  
 

Član 2. 
  
      Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa”.  
 
Broj: 01-02-520-6/21 
Bosanska Krupa, 11.01.2022. godine 

                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                    Alen Lipovača s.r. 

************************************************************************ 
           Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa- prečišćen tekst 1 («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa» 
broj:10/17) i člana 92. tačka 7. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”, broj:8/18, 3/20 
i 10/21) Općinsko vijeće,  na prijedlog Općinskog načelnika, razmatralo je Nacrt budžeta Općine Bosanska Krupa za 
2022.godinu i Nacrt Odluke o izvršavanju budžeta Općine Bosanska Krupa za 2022. godinu  i na XIII redovnoj sjednici održanoj 
dana, 11.01.2022.godine donosi                
  
 

    Z A K LJ U Č A K  
 

Član 1.  
 
        Nacrt budžeta Općine Bosanska Krupa za 2022.godinu i Nacrt Odluke o izvršavanju budžeta Općine Bosanska Krupa za 
2022. godinu se usvaja u formi nacrta i stavljaju na uvid  
i javnu raspravu u trajanju od 15 (petnaest) dana počev od 12.01.2022.godine do 26.01.2022.godine.  
 
                                                                          

Član 2. 
  
      Javna rasprava će se održati u Maloj sali Doma kulture u Bosanskoj Krupi dana, 26.01.2022.godine (srijeda) sa početkom 
u 12.00 sati. 
 

Član 3. 
 

  Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa”.  
 
Broj: 01-02-520-7ab/21 
Bosanska Krupa, 11.01.2022. godine 

                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                    Alen Lipovača s.r.. 

************************************************************************ 
 
       Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa- prečišćen tekst 1 («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa» 
broj:10/17) i člana 92. tačka 7. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”, broj:8/18, 3/20 
i 10/21) Općinsko vijeće,  na prijedlog Općinskog načelnika, razmatralo je Prijedlog Odluke o utvrđivanju vrijednosti boda za 
komunalnu naknadu za 2022.godinu i na  XIII redovnoj sjednici  održanoj   dana 11.01.2022. godine, donosi 
 



Petak, 14.01.2022.godine  /“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 1./   strana 9 
 
 

 
Z A K LJ U Č A K  

 
Član 1. 

     
            Prijedlog Odluke o utvrđivanju vrijednosti boda za komunalnu naknadu za 2022.godinu nije dobio potrebnu vijećničku  
većinu. 
 

Član 2.  
    

            Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa“. 
 
Broj: 01-02-520-8/21 
Bosanska Krupa, 11.01.2022. godine 

                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                    Alen Lipovača s.r. 

************************************************************************ 
         Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa- prečišćen tekst 1 («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa» 
broj:10/17) i člana 92. tačka 7. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj:8/18, 3/20 
i 10/21) Općinsko vijeće, na prijedlog Općinskog načelnika, razmatralo je Prijedlog odluke o prestanku važenja Odluke o 
uspostavi registra budžetskih korisnika općine Bosanska Krupa  i na XIII redovnoj sjednici održanoj dana 11.01.2022.godine, 
donosi:  
 

Z A K LJ U Č A K  
 

Član 1.  
 
       Prijedlog odluke o prestanku važenja Odluke o uspostavi registra budžetskih korisnika općine Bosanska Krupa  usvaja se 
u ponuđenom tekstu. 

.  
 

Član 2. 
  
      Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa”.  
 
Broj: 01-02-520-9/21 
Bosanska Krupa, 11.01.2022. godine 

                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                    Alen Lipovača s.r.. 

************************************************************************ 
       Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa- prečišćen tekst 1 («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa» 
broj:10/17) i člana 92. tačka 7. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”, broj:8/18, 3/20 
i 10/21) Općinsko vijeće,  na prijedlog Općinskog načelnika, razmatralo je Prijedlog odluke o otpisu zastarjelih potraživanja i 
na  XIII  redovnoj sjednici  održanoj   dana  11.01.2022. godine, donosi 
 

 
Z A K LJ U Č A K  

 
Član 1. 

     
         Predlagač je povukao sa dnevnog reda Prijedlog odluke o otpisu zastarjelih potraživanja.  
 

Član 2.  
    

            Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa“. 
 
Broj: 01-02-520-10/21 
Bosanska Krupa, 11.01.2022. godine 

                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                    Alen Lipovača s.r. 

************************************************************************ 



Petak, 14.01.2022.godine  /“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 1./   strana 10 
 
 
           Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa- prečišćen tekst 1 («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa» 
broj:10/17) i člana 92. tačka 7. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”, broj:8/18, 3/20 
i 10/21) Općinsko vijeće,  na prijedlog Općinskog načelnika, razmatralo je Nacrt programa zajedničke komunalne potrošnje za 
2022.godinu i na XIII redovnoj sjednici održanoj dana, 11.01.2022.godine donosi  
 

Z A K LJ U Č A K  
 

Član 1.  
 
       Nacrt programa zajedničke komunalne potrošnje za 2022.godinu se usvaja u formi nacrta i stavljaju na uvid i javnu 
raspravu u trajanju od 15 (petnaest) dana počev od 12.01.2022.godine do 26.01.2022.godine  
                                                                         

Član 2. 
  
      Javna rasprava će se održati u Maloj Sali Doma kulture u Bosanskoj Krupi dana, 26.01.2022.godine (srijeda) sa početkom 
u 13.30 sati. 
 

Član 3. 
 

  Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa”.  
 
Broj: 01-02-520-11/21 
Bosanska Krupa, 11.01.2022. godine 

                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                    Alen Lipovača s.r. 

************************************************************************ 
        Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa- prečišćen tekst 1 («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa» 
broj:10/17) i člana 92. tačka 7. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj:8/18, 3/20 
i 10/21) Općinsko vijeće, na prijedlog Kolegija Općinskog vijeća, razmatralo je Informaciju Policijske stanice za mjesec  
novembar 2021.godine i na XIII redovnoj sjednici održanoj dana, 11.01.2022.godine, donosi:  
 
 

Z A K LJ U Č A K  
 

Član 1.  
 
     Informacija Policijske stanice za mjesec  novembar 2021.godine prima se k znanju.  
 
                                                                          

Član 2. 
  
      Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa”.  
 
 
Broj: 01-02-520-12/21 
Bosanska Krupa, 11.01.2022. godine 

                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                    Alen Lipovača s.r. 

************************************************************************ 
 


	naslovna glasnik 1 pdf.pdf (p.1)
	Sadržaj  1 22 pdf.pdf (p.2-3)
	glasnik 1 1.pdf (p.4-13)

